Liquidante: 

Banco Bradesco S.A. 

Coordenador Líder: 

Banco BTG Pactual S.A. 

Data de Emissão: 

18 de março de 2019 

Data de Vencimento: 

1ª série: 18 de março de 2023 

2ª série: 18 de setembro de 2022 

Quantidade de Debêntures: 

Total: 10.057 (dez mil e cinquenta e sete) 

1ª série: 8.046 (oito mil e quarenta e seis) 

2ª série: 2.011 (duas mil e onze)  

Número de Séries: 

2 (duas) 

Valor Total da Emissão: 

Total: R$ 100.570.000,00 (cem milhões, quinhentos e setenta mil reais) 

1ª série: R$ 80.460.000,00 (oitenta milhões, quatrocentos e sessenta mil reais) 

2ª série: R$ 20.110.000,00 (vinte milhões, cento e dez mil reais)  

Valor Nominal: 

Denominação Comercial:  Unyleya Editora e Cursos S.A. 

CNPJ:     14.019.108/0001-30 

Categoria de Registro:   Sociedade anônima sem registro de companhia aberta perante a CVM 

1ª série: R$ 10.000,00 (dez mil reais)

[...]

nos termos da Escritura de Emissão, para a quitação integral das obrigações assumidas pela Emissora no âmbito da 

Cédula de Crédito Bancário nº CCB37/19, emitida pela Emissora em favor do Banco BTG Pactual S.A. em 11 de 

fevereiro de 2019, no valor de R$100.567.704,68 (cem milhões, quinhentos e sessenta e sete mil, setecentos e quatro 

reais e sessenta e oito centavos). 

ASSEMBLEIAS DE DEBENTURISTAS 

Não foram realizadas assembleias de debenturistas no exercício de 2022. 

POSIÇÃO DAS DEBÊNTURES1 

1ª série 

Data Valor Nominal Juros Preço Unitário Financeiro 

31/12/2021 R$5.387,50000000 R$26,29771821 R$5.413,79771821 R$ 43.559.416,44

[...]

(a) Alienação fiduciária da totalidade de ações de emissão da Unyleya de titularidade da GLB Editorial; da 

totalidade de quotas de emissão da IMP Cursos de titularidade da Unyleya Editorial; da totalidade de quotas de 

emissão da Unyleya Socioambiental de titularidade da Unyleya e da IMP Cursos; de 85.000 (oitenta e cinco mil) 

quotas de emissão da IMP Online de titularidade da IMP Cursos e da Unyleya; de 208.800 (duzentas e oito mil e 

oitocentas) quotas de emissão da Nova Educação de titularidade da IMP Cursos e da Unyleya; da totalidade das 

quotas de emissão da Unytech de titularidade da Unyleya e da IMP Cursos; da totalidade das ações de emissão 

da ISCAB de titularidade da Unyleya; e da totalidade das ações de emissão da Unyead de titularidade da Unyleya

[...]

montantes mínimos, abaixo, estivessem em conformidade, o depositário deveria transferir o saldo dos valores em cada 

conta vinculada. Para que fosse possível realizar a transferência dos saldos em conta, a Emissora deveria observar: 

1. verificação de agenda de no mínimo R$13.000.000,00 (treze milhões de reais); 

2. o prazo médio de vencimento dos Recebíveis de Cartão de Crédito que compunham a Agenda 

deveria ser inferior a 150 (cento e cinquenta) dias; 

3. nos 30 (trinta) dias anteriores a data de verificação a emissora deveria ter o saldo mínimo de 

R$3.500.000,00 (três milhões e quinhentos mil reais) efetivamente depositado nas contas 

vinculadas referente aos valores dos direitos creditórios. 

4. nos 30 (trinta) dias anteriores a data de verificação a emissora deveria ter o saldo mínimo de 

R$7.000.000,00 (sete milhões de reais) efetivamente depositados nas contas vinculadas